
 

 

Grosseto,  04.09.2019 
 

- All’ albo on line di questo  

        Istituto 

 

-  Al sito web 

 
OGGETTO : Centro Territoriale di Supporto   - Determina a contrarre tramite l’affidamento diretto per la fornitura di 
AUSILI DIDATTICI CIG   ZC129A7C3F 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018, concernente “il regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 
VISTO il MIUR USR per la Toscana Ufficio XI – Ambito Territoriale Provincia di Grosseto ha disposto 

con nota Prot.n. A 00DRTO/2561 del 28/03/2012 che la sede del Centro Territoriale di 
Supporto sia presso l’Istituto di Istruzione Superiore “L. Bianciardi” di Grosseto 

 
VISTA la nota USR Toscana del 28/03/2019 avente per oggetto “Avviso per la presentazione di 

progetti relativi all’acquisto, all’adattamento, alla trasformazione e all’effettivo utilizzo di 
sussidi didattici, ai sensi dell’ art. 7, co. 3 del D.Lgs 13 aprile 2017, n. 63 (Decreto 
dipartimentale del 21 novembre 2018, n. 1654). Indicazioni operative per l’avvio delle attività 
a.s. 2018/2019”; 

  
  VISTA la nota USR Toscana del  25/06/2019 avente per oggetto “Pubblicazione graduatorie definitive 

provinciali. Avviso MIUR DRTO n. 4094 del 28/03/2019. AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI 
PROGETTI RELATIVI ALL’ACQUISTO, ALL’ADATTAMENTO, ALLA TRASFORMAZIONE E 
ALL’EFFETTIVO UTILIZZO DI SUSSIDI DIDATTICI, AI SENSI DELL’ ART. 7, CO. 3 DEL D.LGS 13 
APRILE 2017, N. 63 (DECRETO DIPARTIMENTALE 21 NOVEMBRE 2018, N. 1654); 

 
 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010650 - 04/09/2019 - D.8 - ACQUISTI E VENDITE- - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
IO

V
A

N
N

IN
I D

A
N

IE
LA



 

  VISTA la graduatoria dei progetti finanziati dalla quale si evince che all’IC 1 “Alberto Manzi” di 
Grosseto è stato approvato il progetto per l’acquisto di numero 2 software di tipo riabilitativo 
per lo sviluppo della abilità denominato “LULA” e di numero 1 software “ZO ‘E’ 
COMUNICATORE A DISPLAY DINAMICO”;  

 
RILEVATO         che la CONSIP s.p.a. società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di questa 
tipologia di beni, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 
448/2001; 

 
 VISTA      la specificità del materiale acquistabile solo dalla ditta PREMEDIA di Merlini Vincenzo; 

 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata,  
ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 
all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del DLgs. 50/2016 e 
successivo decreto correttivo n.56/2017; 

 
CONSIDERATO inoltre che è stato possibile accertare che la Ditta   PREMEDIA di Merlini Vincenzo risulta in 

regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali; 
 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del  materiale  richiesto 

risulta finanziariamente compatibile con il finanziamento  ricevuto;   
 
Tutti ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina. 
 

 
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

1. L’acquisto mediante procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.vo 50/2016)  dalla 
ditta  PREMEDIA di Merlini Vincenzo di numero 2 software di tipo riabilitativo per lo sviluppo della 
abilità denominato “LULA” e di numero 1 software “ZO ‘E’ COMUNICATORE A DISPLAY DINAMICO”  per 
il valore di € 2.278,86  oltre iva 22%;  

 
2. Di evidenziare il CIG  ZC129A7C3F  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 
3. Di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità 

elettronica come previsto dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013; 
 

4. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Daniela Giovannini in qualità 
Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Daniela Giovannini 
 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010650 - 04/09/2019 - D.8 - ACQUISTI E VENDITE- - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
IO

V
A

N
N

IN
I D

A
N

IE
LA


		2019-09-06T08:19:28+0200
	Giovannini Daniela




